Ijma’

4. Qiyas

E. Biografi Ibnu Quddamah

Ibnu Quddamah dilahirkan di Yerussalem, tepatnya di Jama’il pada bulan

Sya’ban pada tahun 514 H/1147 dan wafat pada tanggal 6 Jumadil Akhir pada

Tahun 620 H/1223 M.48 Beliau memiliki nama lengkap yaitu Syaikh Muwaffiq al-

Din Abu Muhammad Abdullah bin Ahmad Ibn Muhammad Ibnu Quddamah al-

Hanbali bin Miqdam Ibnu Abdullah al-Maqdisi al-Dimasyqi.49

1. Perjalanan Menuntut Ilmu

Ibnu Quddamah memulai pendidikannya dengan mempelajari Al- Qur’an